
 

 

 
 

 
 
 
Odbor životního prostředí 
 
Spis. značka:  ŽP 686/2020 MPr 
Č.j. iniciačního dok.: MUUV 8676/2020 ŽP  
Označení dokumentu: MUUVP007YYFO 
Spis. a skartační znak: 233.8 - V/20 
 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Michaela Prutyszynová, referent odboru ŽP 
Tel.:   +420 585 088 344 
E-mail:   mprutyszynova@unicov.cz 
 
Datum:   25.8.2020 
 
Obec Šumvald, k.ú. Šumvald, k.ú. Břevenec – schválení aktualizovaného Kanalizačního řádu kanalizace pro 
veřejnou potřebu obce Šumvald – oznámení o zahájení řízení 
 

I. OZNÁMENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 

bez místního šetření a ústního jednání 
 
Městský úřad Uničov, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení  
§ 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní 
zákon“), a dále dle ustanovení § 25 a § 27 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodovodech  
a kanalizacích“),  

oznamuje, že 

Obec Šumvald, IČ: 00299537, Šumvald 17, 783 85 Šumvald 
 
(dále jen "žadatel") dne 15.07.2020 podala žádost o schválení aktualizovaného 
 

Kanalizačního řádu kanalizace pro veřejnou potřebu obce Šumvald 
 
v souladu s ustanovením § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích.  

Předložený kanalizační řád je zpracován pro stokovou síť splaškové kanalizace pro veřejnou potřebu obce 
Šumvald. Stoková síť v obci Šumvald je oddílná, tzn., že odvádí odděleně dešťové vody a splaškové odpadní vody 
z domácností a drobných provozoven. Vyústění splaškové kanalizace je zakončeno na čistírně odpadních vod 
v obci Šumvald. Celková délka kanalizace je 15 846,77 m. Čistírna odpadních vod je mechanicko – biologická 
s kapacitou 2 016 EO. Předčištěné odpadní vody z ČOV obce Šumvald jsou vypouštěny do povrchových vod 
náhonu (IDVT 10192849) na pozemku parc.č. 711/34 v k.ú. Šumvlad, následně jsou prostřednictvím náhonu 
odváděny do soustavy rybníků a dále do vodního toku Oskava (IDVT 10100064).  

Stoková síť je situována v k.ú. Šumvald a k.ú. Břevenec, obci Šumvald, okrese Olomouc, kraji Olomouckém, v 
dílčím hydrologickém pořadí 4-10-03-0350-0-10 a 4-10-03-0362-0-30, hydrogeologický rajon základní vrstvy 
1621 – Pliopleistocén Hornomoravského úvalu – severní část a 6432 – Krystalinikum jižní části Východních Sudet, 
útvaru podzemních vod základní vrstvy 16210 – Pliopleistocén Hornomoravského úvalu – severní část a 64321 – 
Krystalinikum jižní části Východních Sudet, útvaru povrchových vod MOV 0430 – Oskava od pramene po tok 
Oslava. 

Další podrobnosti včetně podrobnějšího technického popisu stokové sítě jsou uvedeny v předloženém kanalizačním 
řádu, který v červnu 2020 vypracovala společnost VHS SITKA s.r.o. – Antonín Šnajdr a Jindřich Novák. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Městský úřad Uničov 
Masarykovo nám. 1 
783 91 Uničov 

IDDS:  zbdb4bg 
Tel.: +420 585 088 111 
E-mail:  mu@unicov.cz 
web:  www.unicov.cz 



Spis. značka: ŽP 686/2020 MPr 
Č.j.: MUUV  8676/2020 ŽP 
 

2 | 3 
 

Účastníci řízení ve věci schválení kanalizačního řádu byli stanoveni podle § 27 správního řádu. 

Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl vodoprávní úřad k závěru, že v případě řízení o schválení 
předloženého kanalizačního řádu toto postavení přísluší žadateli, vlastníkovi a provozovateli kanalizace pro 
veřejnou potřebu a ČOV obce Šumvald a dále vlastníkům nemovitostí připojených kanalizační přípojkou na 
kanalizaci pro veřejnou potřebu obce Šumvald. 

Účastníci řízení ve věci schválení kanalizačního řádu:  
Obec Šumvald, IČ 00299537, Šumvald 17, 783 85 Šumvald – žadatel a vlastník kanalizace pro veřejnou potřebu,  
VHS SITKA, s.r.o., IČ: 47150891, Vinohradská 2288/7, 785 01 Šternberk – provozovatel kanalizace pro veřejnou 
potřebu,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

vlastníci nemovitostí připojeni kanalizační přípojkou na kanalizaci pro veřejnou potřebu obce Šumvald. 

 

Městský úřad Uničov, odbor životního prostředí, oznamuje v souladu s ustanovením § 47 správního řádu všem 
známým účastníkům řízení a dotčených orgánům zahájení vodoprávního řízení. Jelikož žádost poskytuje dostatečné 
podklady pro posouzení dané věci, upouští vodoprávní úřad od ústního jednání a místního šetření. 

Účastníci řízení a dotčené orgány mohou do podkladů pro vydání rozhodnutí nahlédnout na MěÚ Uničov, odboru 
životního prostředí, Masarykovo nám. 22, 1. poschodí, dveře č. 225 u vyřizujícího referenta – vždy  
v úřední dny Po a St 7,30-11,30 hod. a 12,30-17,00 hod, Út, Čt a Pá po předchozí telefonické dohodě. 
 

 
II. USNESENÍ 

Městský úřad Uničov, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení  
§ 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106  
odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vodní zákon“), a dále dle ustanovení § 25 a § 27 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodovodech  
a kanalizacích“), 

 

stanovuje  

podle ust. § 39 odst. 1 správního řádu, že účastníci řízení mohou uplatnit připomínky či námitky ve výše uvedeném 
řízení nejpozději do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení a usnesení. Po uplynutí této lhůty se dále 
stanovuje, v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu, lhůta 3 dny pro seznámení s podklady pro vydání 
rozhodnutí a možnosti vyjádřit se k nim. 

 

Odůvodnění: 

Podle ustanovení § 36 správního řádu mohou účastníci řízení podávat do doby vydání rozhodnutí své námitky  
a připomínky, které se vodoprávního řízení týkají. Vodoprávní úřad stanovil přiměřenou lhůtu pro nahlédnutí  
do podkladů a uplatnění vyjádření ve věci.  

Pokud účastníci řízení nevyužijí svého práva navrhnout důkazy a činit jiné návrhy a uplatnit námitky ve lhůtě 
k tomu určené v tomto usnesení, které by měly za následek potřebu řízení doplnit, přistoupí vodoprávní úřad 
k vydání rozhodnutí ve věci. Vodoprávní úřad tedy upozornil účastníky řízení a dotčené orgány, že stanoviska, 
námitky, popřípadě důkazy mohou uplatnit nejpozději do 10 dnů (včetně tohoto dne). K později uplatněným 
námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.  

 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat podle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu odvolání, ve kterém 
se uvede, v jakém rozsahu se usnesení napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Jeremenkova 40a, podáním učiněným u MěÚ Uničov, odboru životního 
prostředí. Odvolání se podává v potřebném počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 



Spis. značka: ŽP 686/2020 MPr 
Č.j.: MUUV  8676/2020 ŽP 
 

3 | 3 
 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady 
Městský úřad Uničov, odbor životního prostředí. 

Podané odvolání nemá v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 

Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné. 
 
 

 „Otisk razítka“ 
 

  ………………………………… 
     Ing. Michaela Prutyszynová v.r. 

referent odboru životního prostředí MěÚ Uničov 

 

Doručení: 

Podle ustanovení § 25 a § 144 správního řádu v řízení s velkým počtem účastníků řízení může vodoprávní úřad 
uvědomit účastníky o zahájení řízení veřejnou vyhláškou. Vzhledem k počtu účastníků řízení bude toto oznámení  
a usnesení doručeno veřejnou vyhláškou.  

Doručení veřejnou vyhláškou se dle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu provede tak, že se písemnost vyvěsí po 
dobu minimálně 15 dnů způsobem v místě obvyklým (na úřední desce správního orgánu). Dle ustanovení § 25  
a § 26 správního řádu se písemnost zveřejní také způsobem umožňujícím dálkový přístup (na úřední desce 
v elektronické podobě na adrese www.unicov.cz.). Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje  
za doručenou. 

 
 
 
 
vyvěšeno:……………………….    sejmuto:………………………. 

  datum, podpis a razítko      datum, podpis a razítko 
 
 
Dle rozdělovníku: 
doručit doporučeně do vlastních rukou – D (nebo do datové schránky) 
doručit doporučeně – d (nebo do datové schránky) 

Účastnící řízení ve věci schválení kanalizačního řádu: 

účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu (do datové schránky): 
žadatel: 
Obec Šumvald, Šumvald 17, 783 85 Šumvald, IDDS: b5gba6h 

účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu (do datové schránky, veřejnou vyhláškou): 
provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu: 
VHS SITKA, s.r.o., Vinohradská 2288/7, 785 01 Šternberk, IDDS: wx6a5h6 

 

vlastníci nemovitostí připojeni kanalizační přípojkou na kanalizaci pro veřejnou potřebu obce Šumvald 
- doručení formou veřejné vyhlášky 
 

úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručit na doručenku – d): 

Městský úřad Uničov, odbor organizační a vnitřních věcí, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 
Obecní úřad Šumvald, Šumvald 17, 783 85 Šumvald 
 
spis – 1x 
 
 
(zasláno prostřednictvím datové schránky města Uničova v souladu s ustanovením § 17 a § 18 zákona  
č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů) 

http://www.unicov.cz/

		2020-08-25T08:11:50+0000
	Not specified




